

## سیاست

## گزارش

مقام معظم رهبری:

### باید حرف‌های مردم را شنید و به آنها پاسخ داد

**ادامه از صفحه ۲۴**
مقام معظم رهبری، بی‌پرده‌گویی‌های اخیر مسئولان آمریکایی

را ناشی از عصبانیت شدید و شکست اخیر دانستند و گفتند: می‌گویند حکومت ایران از مردم خود می‌رسد! خبر- حکومت ایران متولد این مردم است و نظام اسلامی چهل سال است که به پشتوانه همین مردم در مقابل شما ایستاده است.

❖ **تقصیه وال استریت**

مقام معظم رهبری فرمودند: می‌گویند حکومت ایران از قدرت آمریکا هراس دارد؛ در پاسخ می‌گویم اگر ما از شما هراس داشتیم، چگونه در دهه پنجاه‌شمارا از ایران بیرون رختیم و در دهه نود نیز شما را از کل منطقه بیرون رانیدیم. ایشان به یکی دیگر از کرافت‌گویی‌های مقامات آمریکایی مبنی برنگرانی از نحوه رفتار با معترضان اشاره کردند و افزودند: شما جبهات نمی‌کنید؛ در یکسال گذشته هشتصد نفر از مردم آمریکا به‌دست پلیس کشته شده‌اند. در قضیه قیام وال استریت هر کاری که توانستید بر ضد مردم کردید، با هر احتمال و تهمی، مردم را کشتید؛ آن وقت برای مردم ایران اظهار نگرانی می‌کنید؟ ایشان همچنین با اشاره به ابراز نگرانی مسئولان انگلیسی خبثت‌گفتند: اخیراً موضوع حمله به مسلمانان انگلیس و دفاع مسلمانان از خود، یک قاضی انگلیسی، احکام بسیار سنگینی داد- حالا مسئولان چنین کشوری، دل‌سوز معرضان شده‌اند!
مقام معظم رهبری: «براندازی نظام جمهوری اسلامی» را هدف مشخص آمریکایی‌ها خواندند و با اشاره به تلاش دولت قبلی آمریکا در پنهان کردن این هدف در موضع‌گیری‌ها و نیز نامه‌هایی که برای رهبر انقلاب می‌فرستاد گفتند: البته رفتار آنها همان رفتار براندازی بود که دولت فعلی، صریح و بدون ملاحظه آن را اعلام می‌کند. ایشان، تلاش برای گرفتن ابرازهای سرخ‌رنگ ملی ایرانیان را روش اصلی و وسیله آمریکایی‌ها برای تحقق «براندازی» برشمردند و افزودند: «موقف مردم و افکار عمومی هم به جهت با حکومت» و «ایمان و انگیزه جوانان» حمله ابرازهای اصلی اقتدار ملی است و به همین علت دشمنان درصدد تضعیف و سلب آنها هستند. «قدرت دفاع موشکی» و «حضور مقتدرانه خود در منطقه» از دیگر ابزارهای اقتدار ملی ایرانیان بوده که رهبر انقلاب یادآور شدند و افزودند: آمریکا جرات نمی‌کند اسم مذاکره با ما را بیاورد و یا یک کشور اروپایی می‌گوید می‌خواهیم با ایران درباره حضور منطقه‌ای آن مذاکره کنیم؛ در حالی که باید او از پرسید شما چرا در منطقه حضور دارید؟

❖ **سخت سخته**

مقام معظم رهبری سپس سه نکته اساسی را خطاب به میات حاکمه آمریکا مورد تأکید قرار دادند: اول، سر شما در حوادث اخیر به سنگ خورد و اگر در آینده تکرار کنید باز هم ناکام خواهید ماند. دوم، در این چندروز به ایران خسارت زیاد، یعنی کار بی‌بازقی نخواهد ماند. سوم، این کسی که گفته خود آمریکایی‌ها تعادل روحی ضروانی ندارد، بداند که این دیوانه‌بازی‌های نمایشی بی‌جواب نخواهد ماند. ایشان با اشاره به ایستادگی نظام در مقابل زورگویان و دفاع از منافع ملت و کشور افزودند: کسانی که در خارج یا در داخل دوست دارند به رهبر انقلاب یادآور بخورند و نشتند و برخاستند، این حرف‌ها را بشنوند و بدانند که نظام جمهوری اسلامی، همگی فضل الهی خطبه مسئولان، را بر طرف خواهد زد. بخش دیگری از سخنان مقام معظم رهبری خطاب به مسئولان کشور و عناصر و فعالان سیاسی بود ایشان خود را موجب خفتن این سخنان دانستند و در نکته‌های بسیار مهم گفتند: دست داشتن دشمن در مسائل اخیر، تحلیل نیست بلکه بر مبنای اطلاعات و خبر بیان شد. اما این نباید موجب شدد که از ضعف‌ها و مشکلات خودمان غافل شویم. ایشان تأکید کردند: دشمنان مانند مگس روی زخم ناشی از زخم‌های ما، زخمی‌ها را تشنه‌اند و بنابراین باید زخم را نگذاریم و باید وجود آید چرا که اگر مشکل حل‌نشده باشیم، تبلیغات و فضا سازی بیگانه اثر نمی‌گذارد و آمریکایی‌ها هم نمی‌توانند همگی غلظی پیدا کنند.

❖ **بیطبقت تحت فشار**

مقام معظم رهبری «دفاع از حقوق مردم و تلاش برای حل مشکلات آنها» را وظیفه همه مسئولان برشمردند و افزودند: فشارهایی از مردم به خصوص «طبقات ضعیف» تحت فشار هستند و باید همه همت مسئولان صرف حل مشکلات موجود شود. مشکلات موجود مشکلات جامعه، تمرکز بر حل مسائل اساسی و تقسیم کار برای رفع آنها» توصیه مهم دیگر رهبر انقلاب به مسئولان سه قوه بود. ایشان با اشاره به تشکیل چندین جلسه با مسئولان و مدیران اصلی کشور درباره آسپه‌های اجتماعی و مسائل مردم گفتند: دولت بعضی از این آسپه‌ها افزوده شده، باید بدانند که مشکل حل نشدنی با گره زدن نشدن در کشور نباید نام، باید در این زمینه آماده‌تر، با پرکابتر، بیشتر و دقیق‌تر کار و تلاش کنیم.

❖ **وحدت و همدلی**

ایشان افزودند: در این شرایط که دشمن لجاجت تهدید می‌کند، و درصدد ایجاد مشکلات است، مسئولان و مجموعه‌های سیاسی باید هم‌افزایی کنند و از تحلیل و تضعیف یکدیگر بپرهیزند. خوداری کنند. ایشان با یادآوری صدهات و خساراتی که در سال ۸۸ به علت بی‌قانونی برخی عناصر، متوجه شد و ایران آشد، افزودند: تسلیه در مقابل قانون همچون همیشه توصیه، تأکید و مطلب بنده از همه مسئولان و دستگاه‌هاست. مقام معظم رهبری، «تذکر و انتقاد منصفانه» و لازم و مفید دانستند و در بین حال افزودند: نباید انتقاد و تذکر را با یک کاذب چهل کاغذ کردن، مبالغه و تعمیم غیرمطابقی، به ابراز شایعه و نامبنامی تبدیل کرد. ایشان هشدارها و اوقات تلخی‌های ما با مسئولان در جلسات غیر عمومی هم موجب مقام معظم رهبری بار دیگر بنا تأکید بر اهتمام مسئولان بر اشتغال و رونق تولید داخلی خواهند نشان کرد.دیگاری ریشه اصلی بسیاری از مفاسد است و باید با روشی طایف، آن را حل کرد. دولت پول پاشیدن بی‌بصابت و کتاب مشکل را حل نمی‌کند و خوشبختانه مسئولان دولتی در این زمینه‌ها مشغول کار هستند. ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با تشکر از مسئولان امنیتی، نظامی و سپاه و بسیج افزودند: در مساله اخیر باید میان جوان و جوانی که تحت تأثیر هیجان فضای مجازی رزده و کاری کرده با کسانی که جز پادوهای آمریکایی و ضدانقلاب هستند فرق گذاشت. ایشان افزودند: با کسانی که هیچانی وارد ماجرا شده‌اند بی‌توجهی، چه غیر دانشجو باید صحبت و روشنگری کرد اما کسی که پادوی منافقین است آدم می‌کشد. سحابش جداست.

❖ **تمرکز بر اشتغال و تولید**

مقام معظم رهبری، «تمرکز مسئولان کشور» بخصوص مسئولان اجرایی را بر مسائل کلیدی به‌ویژه اشتغال و تولید و حل مشکلات واردات ضروری خواندند و گفتند: این مسائل باید با مسئولان اشتغال تذکر داده‌مان. ایشان در همین زمینه افزودند: برخی گله می‌کنند که رهبری چرا تذکر نمی‌دهد اما بنده گزارش‌های مردمی و دیگر گزارش‌ها از مسائلی اساسی و مشکلات مردم با بحرم و دلم تأذکر می‌دهم؛ به‌گونه‌ای که نمی‌تذکرات غلنی، یک قدم هشدارها و اوقات تلخی‌های ما با مسئولان در جلسات غیر عمومی هم موجب مقام معظم رهبری بار دیگر بنا تأکید بر اهتمام مسئولان بر اشتغال و رونق تولید داخلی خواهند نشان کردند.دیگاری ریشه اصلی بسیاری از مفاسد است و باید با روشی طایف، آن را حل کرد. دولت پول پاشیدن بی‌بصابت و کتاب مشکل را حل نمی‌کند و خوشبختانه مسئولان دولتی در این زمینه‌ها مشغول کار هستند. ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با تشکر از مسئولان امنیتی، نظامی و سپاه و بسیج افزودند: در مساله اخیر باید میان جوان و جوانی که تحت تأثیر هیجان فضای مجازی رزده و کاری کرده با کسانی که جز پادوهای آمریکایی و ضدانقلاب هستند فرق گذاشت. ایشان افزودند: با کسانی که هیچانی وارد ماجرا شده‌اند بی‌توجهی، چه غیر دانشجو باید صحبت و روشنگری کرد اما کسی که پادوی منافقین است آدم می‌کشد. سحابش جداست.

❖ **خطاب به مردم**

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب مستقیماً خطاب به مردم بود. ایشان حضور تعیین کنندهٔ این ملت و با بصیرت ملت عزیز را در هنگامه‌های نیاز کشور موجب جلب رضایت پروردگار کریم خواندند و گفتند: در همه چهل سال اخیر هر جا لازم بوده در انتخابات، راهپیمایی‌ها و هر صحنه لازم، مردم سر می‌دهند و راسب کر کرده‌اند. به به ایران آبرو داده‌اند. مقام معظم رهبری در اشاره به شایعه‌رانی که می‌گویند از ابرازهای مهم دشمنان به مردم توصیه کردند: در موضوعی را مادم که سند درست و مطلب مستقیم و معقول ندیده‌اید. باور نکنید. شایعات دشمن و دیگر حرف‌های می‌بنا را منتشر و پراکنده نکنید. ایشان افزودند: مردم بداندند مسئولان کشور نتوانیده‌اند و به قدر معنایان در حال کار و تلاشند. البته جاهلیی تصور و تقصیر هم هستند. ایشان با اشاره به روند جاری حل برخی مشکلات گفتند: یک مسئله دیگر ما هم، مسائل دیگر ما هم، روست، ضمن اینکه تقریباً همه مسئولان مستقیم یا غیر مستقیم انتخاب خود مردم هستند که باید با ابتکار، یقین‌ر و بدون آماجگی‌های جسمی و عصبی، فعالیت برای حل مشکلات را افزودند. تذکر کردند: مقام معظم رهبری در زمینه انتخاب مسئولان در این مردم افزودند: مسئولان را دینی را صادقتاً و واقعاً قبول دارم؛ به همین علت به‌هرکسی که مردم رای بدهند، کمک می‌کنم. همچنان که درباره همه دولت‌ها از جمله این دولت، این کار را کرده‌ام و ادامه خواهد داد. ایشان در پایان سخنانشان تأکید کردند: به آینده بسیار روشن کشور امیدوار هستیم و ما تمام خاندان‌داره کرده‌اند. این ملت را به عالی‌ترین درجات برساند که به فضل الهی چنین خواهد شد.

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: اگر حقوق بازداشتی‌ها رعایت نشود از طریق کمیسیون اصل ۹۰

دادگستری می‌توان آن را بررسی کرد.
حجت‌الاسلام صادق طباطبائی نژاد در خصوص اختیارات مجلس برای بررسی حقوق بازداشت‌شدگان حوادث اخیر و نظارت بر زندان‌ها، اظهار کرد: این موضوع هنوز در دستور کار مجلس نیامده است، اما به‌صورت علنی نمایندگان این حق را دارند که بر طریق قانونی از نمایندگان برام دستگاه‌های دولتی و نهادهای وابسته به حکومت می‌توانند نظارت کنند. البته نظارت مجلس بیشتر بر دایر دولتی است و اگر نیاز باشد به مباحث قضائی هم ورود می‌کند.

## سیدحسین رسولی در گفت‌وگو با «آرمان»:

# دولت روحانی مردم‌فریب نیست

❖ **از تباط دولت با مردم به حداقل رسیده است**

❖ **علت وقایع اخیر، وجود نارضایتی در لایه‌های جامعه است**



عکس، آرمان رضایی/حجت‌بی‌پنود

**آرمان-فاطمه رضایی:**
اعتراضات اخیر مردمی در ایران بار دیگر همه انگشت‌ها را به طرف مظلوم‌ترین بخش نظام یعنی دولت برد. روحانی در سخنانش به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران با اشاره به اینکه همه‌جای دنیا برخی از خواسته‌ها و تجمع مردم سوءاستفاده می‌کنند ادامه داد: «مردم بحق می‌گویند ما را ببینید به حرف‌مان گوش کنید و به خواست ما عمل کنید. در این حوادث یک موضوع اساسی وجود داشت که با کمال اسفند در رسانه ملی و سایر رسانه‌ها آن موضوع دیده نشده و بیشتر به‌عنوان مسائلی جزئی و فرعی بودند و معتقدم توجه به آن موضوع اساسی می‌تواند، آرامش و امنیت بلندمدت بآیند و تأثیرگذاری در کشورمان به‌وجود آورد. روحانی علاوه بر ایجاد ارتباطی بین نسل‌ها ادامه داد: اشکال این است که ما می‌خواهیم خود نسل بعد از ما، دولت را می‌پسندیم. زندگی گذشته در حالی که مسیر همین است که ما می‌گوییم»
تکلیف کرده و یک نوع سبک زندگی برایشان مشخص کرده و گفت: «مسیر همین است که ما می‌توانیم»
ایشان اظهارات دولت و اعتراضات اخیر با فرارسیدن سالگرد ارتحال آیت‌آه هاشمی رفسنجانی، از مهرهای اصلی پیروزی انقلاب و تکیه‌گاه محکم فکری دکتر روحانی مصادف شد و این موضوع بخشی در رابطه با فقدان حضور این عالم سیاستمدار در فضای کنونی ایران را موجب شد. البته که این فقدان برای همه ایرانیان سخت بوده و در رابطه با تأیید این کلام می‌توانیم به جمعیت حاضر در مراسم تشییع ایشان اشاره کرد که بعد از تشییع بیکر مظهر امام زین‌العابدین نخست‌ را در راهپیمایی‌های بعد از انقلاب داشت و همچنین مراسم سالگرد ایشان که مجدداً با جمعیتی غیرقابل توصیف برگزار شد. در همین راستا «آرمان» گفت:گویی داشته‌با سیدحسین رسولی، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران که در ادامه می‌خوانید.

دولتی خود به مقامات سیاسی و امنیتی مربوطه در راستای عملکرد بهتر توصیه‌هایی کند. استانداران می‌توانند با مردم در استنادها با صاحبان صنایع در شهرستان‌ها و حتی وزرا می‌توانند با افرادی که با مشکلات مختلف دست و پنجه نرم می‌کنند در ارتباط باشند. مردم زمانی که دوندگی مسئولان دولتی را مشاهده‌کنند و با واقعیت‌ها و مشکلات اقتصادی نیز آشنا باشند، خود در ادراک کرد و با آن همراهی می‌کنند.
❖ **آیا رسانه‌ها در برقراری و واسطه‌گری بین مسئولان و مردم نقش ندارند؟**
اخیرا این رابطه را کمرنگ‌تر نمی‌بیند؟
رسانه‌ها قطعاً این ابزار نیک بوده و نیستند، با این مشکل نباید تأثیرات جنبانی بر روابط بین مسئول و مردم نگذارد. مقامات اخیرا در صحبت‌های خود مخاطبان فردی را کنار می‌گذارند و به‌جای برگزاری یک گفت‌وگوی دوفره، صرفا

**امروز دولت می‌تواند از طریق رسانه‌های جمعی و ابزارهای مختلف نوع عملکرد خود در بخش‌های مختلف را به‌صورت نمودار در هر استان، به‌خصوص مردم قرار دهد. تا درک بیشتری از اقدامات دولت برای مردم بخصوص رأی‌دهندگان به‌وجود آید. عدم پاسخ‌گویی به مردم موجب شکست دستاوردهای دولت را فراهم خواهد کرد**

به یک سخن کوتاه در قالب مونولوگ بسنده و ختم ماجرا با اعلام می‌کنند. در صورتی که باید تعامل هم ایجاد شود و این تعامل از راه ارتباط مستقیم قابل اجراءست. رسانه ملی حداقل به‌نظر بنده تأثیر مهم و چندانی نداشته و مسئولان باید خودشان دست به‌کار شوند. امروز دولتی می‌تواند از طریق رسانه‌های جمعی و ابزارهای مختلف نوع عملکرد خود در بخش‌های مختلف را به‌صورت نمودار در هر استان، در

**گزارش «آرمان» از سایه-رئوس‌های مراسم مردم‌دار و آینده‌نگری:ایت‌الله هاشمی بغض سیدحسین غیبت روحانی**

در و زندگی آیت‌آه هاشمی که بنگریم می‌بینیم که عدایه‌از مرز تفاندها به سمت تحریب هم حرکت کردند. اما کلامی از ایشان جهت برخورد با این موارد بیان نشد. وزیر ارشاد تأکید کرد: امروز پیام آیت‌آه هاشمی به ما رعایت اخلاق در سیاست است و ایشان همیشه به‌عنوان باروهای اخلاقی در حرکت‌های سیاسی و فرهنگی به توجه به آن بود. او تمام هزینه‌های سیاسی که پرداخت کرده‌باید رعایت مسائل اخلاقی در سیاست بود و آیت‌آه هاشمی را می‌توان پرچمدار رعایت کرامت‌السانی دانست.

❖ **اساس حرکت انقلابی**

مدرس حوزه علمیه گفت: گفت: اساس اندیشه سیاسی ما در انقلاب، اعتدال بوده‌است و شعار نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی نشان‌دهنده همین اندیشه در انقلاب اسلامی است. آیت‌آه محسن فروغان با بیان اینکه هاشمی را با اعتدال می‌شناسیم، گفت: او متفکر اعتدالی بود و عدایه برای رسیدن به اهداف و انتظارات سیاسی‌شان حتی معنای اعتدال را تحریف می‌کنند و او به‌نظر ظلم و جفا در حق این واژه است. وی ادامه داد: راه رسیدن به وحدت و انسجام در کشور اعتدال است و جز با بی‌گرفتن این راه نمی‌توان در کشور وحدت ایجاد کرد. این موضوع مشکلی که ما در حال حاضر داریم این است که سعه علمی کم است و مسئولان چندان از اندیشه‌های مختلفی که در موضوعات گوناگون وجود دارد، اطلاعی ندارند. وقتی مکاتب و اندیشه‌های مختلف را بخوانیم می‌بینیم که دیگر نمی‌توان دیدگاه واحدی در موضوعات اجتماعی، انسان‌شناسی و نیازهای انسانی داشت و باید یک‌کرت‌پنداری را قبول کرد و حالتی که انسان بگوید فقط من می‌فهم و من می‌دانم دیگر کنار خواهد رفت و اعتدال‌مانش داخلی می‌شود و جزوگرایی کاهش می‌یابد.

❖ **رومنیای از سابت**

دیروز از سیاست مرکز اسناد آیت‌آه هاشمی در نخستین کنگه سالگردوی رومنیاسی شد. اولین متن این بیانیه باستانی از آیت‌آه هاشمی آغاز شد که: «جمع‌آوری و دیجیتال کردن

**بررسی حقوق بازداشتی‌ها در کمیسیون اصل ۹۰**

افزودندسترس می‌نمایندگان‌برای نظارت بر مباحث قضائی باید از وزیر دادگستری استنباط شود.تمام‌مسائل کشور را باید اولویت‌بندی کرد چراکه همه‌مسائل را هم‌زمان نمی‌توان پیگیری کرد.هم‌اکنون اولویت اول مجلس بررسی بودجه ۹۷ است. طباطبائی نژاد در خصوص فوت یکی از بازداشت‌شدگان اخیر در زندان اوین، گفت: در جریان جزئیات این موضوع نینتیم، اما اگر کوتاهی انجام باشد استاید کمیسیون قضائی مجلس در این خصوص ورود کند و اگر حقوق بازداشتی‌ها رعایت نشود از طریق کمیسیون اصل ۹۰ و سوال از وزیر دادگستری می‌توان آن را بررسی کرد.



اعتراض حق قانونی آنهاست و کسی نمی‌تواند آنها را از حق قانونیشان آن هم حتی که در قانون اساسی آورده‌شده محروم کند. از این وهمان‌طور که قبلاً هم گفته شد، رئیس‌جمهور به‌عنوان مجری قوانین در این مسیر حرکت کرده و جهت صدور مجوزهای لازم، دستور بدهد، چیزی که امروز مهم است و قابل بحث و بررسی، علت این حادثه‌است. به‌عقیده بنده علت وجود نارضایتی در بخش‌هایی از جامعه است و البته کسی که خود را از جنس مردم می‌داند هیچ‌گاه در صدد ایجاد بلایو برنمی‌آید و قفلشد هم تحریب اموال عمومی، تحمیل هزینه و فشار بیشتر به دولت نیست و علت‌العلل این وقایع، وجود نارضایتی در دل جامعه‌بوده‌که انشا‌آه... در آینده نزدیک برطرف خواهد شد. دولت باید تلاش بیشتری در این مسیر انجام دهد.

❖ **دولت‌های نهم و دهم ششاد بحران‌های به مراتب شدیدتر بودیم، چرا آن زمان اعتراضات نمود بیرونی نداشت؟**

دولت آقای احمدی‌نژاد، کاملاً افراطی و غیرعادی بود محمود احمدی‌نژاد سعی داشت با پالادین سطح درآمد نفی و اعمال مدیریت توزیعی فضا را تاضیف کند که تا حدی هم در سطح پایین جامعه موفق بود. بدین صورت که بخش پول در بیس احاد مردم صورت می‌گرفت و درواقع مانند تزریق مسکن، اعتراضات و فوران مطالبات بحق مردمی را به تعویق می‌انداخت که نهایتاً در دولت روحانی این فوران به این سبب رخ داده‌است که آقای احمدی‌نژاد در فرآهای پولیستی مسئول حرفه‌ای تر عمل می‌کرد اما خوشبختانه آقای روحانی چنین رفتاری نداشته و ندارند. روحانی به‌عنوان این است که هر مشکلی را از مسیر قانونی، علمی و کارشناسی حل و فصل کند. اعتبار این امر نیز تحمل مسکن‌های غیر واقعی را ندارد. اقتصاد ایران نیازمند جراحی است و البته این جراحی هزینه‌ و خونریزی دارد. روحانی به‌عنوان این است که در مسیر اصلاح اقتصادی هزینه‌های آن را به حداقل ممکن کاهش دهد.

❖ **خط و منشی آقای روحانی در دولت تا حدی در راستای اقدامات دولت‌های آیت‌آه هاشمی رفسنجانی تفسیر می‌شود. به‌نظر شما ایشان تا چه حد در برنامه‌های خود موفق بوده‌اند؟**

حاشی اصلی دولت آقای دکتر روحانی اصلاحات و مرحوم آیت‌آه هاشمی رفسنجانی بوده است. به‌لحاظ نظریه پردازی، دولت تا حد قابل توجهی موفق شده است. در سیاست خارجی با رویکرد کلی اعتدال‌گرایانه ناشی از مکتب فکری آیت‌آه هاشمی عمل می‌شود. شاید بتوان گفت که به‌لحاظ جسارت عمل نتوانسته از امر خود جلو بزند و جسورتر از مرحوم آیت‌آه رفسنجانی رفتار کند که به‌عهر حال نشان‌دهنده تجزیه بیشتر آیت‌آه... است که باید هرکسی در جایگاه خودش آن را به‌دست بیاورد. دولت باید تلاش کند جسارت بیشتری به خرج دهد.

❖ **ایروز بسیار به تأثیر فقدان آیت‌آه هاشمی اشاره می‌شود، به‌نظر شما دلیل مطرح شدن این مطلب چیست؟**

مردم آیت‌آه هاشمی همواره به‌عنوان عالمی مجاهد، مبارز و همگامی اصلی‌ترین مضای هیات‌انمنای انقلاب اسلامی ایران و از یاران با وفای امام و رهبری در ذهن همگان ثبت شده هستند. ما چه در مراسم تشییع بیکر مظهر ایشان و چه در روز شصتینه در مراسم سالگرد این عالم بزرگوار، شاهد حضور گسترده مردم و مسئولان بودیم و همچنین متوجه آن نیز هستیم که فقدان ایشان تا چه حد برای دوست و دشمن حیرت‌آور و تأثیر برانگیز بود. حضور مردم در این دوره‌های ملی نشان‌دهنده آن است که جامعه امروز ایران، خط و منشی آیت‌آه هاشمی را پذیرفته و به‌ویژه بزرگوار کشور به‌عنوان نهاد عالی مسئولان دولتی مخصوص به شورای اسلامی شهر تهران ارائه نشده است و بیش از این مصحت‌منی دائم چیزی بگویم.

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**



❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**

❖ **در جریان اعتراضات اخیر دسته‌ای از مردم مطالبات بحقی داشتند و دسته دیگر کسانی بودند که وظیفه عمدشان زین‌سوال بردن همه دستاوردها و ستارها بود. این دو دسته را چگونه می‌توان تفکیک کرد؟**